

平成28年12月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	3,316	39,407	84.3%	3,408	40,662	84.9%	-	-	-	78	492	77.2%
年度計	22,769	271,303	90.1%	22,683	270,393	90.2%	91,732	775,764	95.1%	1,039	7,539	96.6%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	263	99.2%	116	2,669	75.3%	930	12,187	83.6%	1.6%
地方銀行	617	10,301	72.0%	3,778	60,137	72.1%	16,776	191,878	88.7%	24.7%
第二地銀	947	14,605	88.6%	6,017	100,333	102.1%	23,891	261,816	100.0%	33.7%
信用金庫	1,566	13,564	93.5%	10,722	92,569	94.2%	42,282	267,020	96.1%	34.4%
信用組合	251	1,679	77.7%	1,977	13,642	90.8%	7,464	39,537	95.0%	5.1%
その他	16	251	151.3%	73	1,042	97.5%	389	3,326	93.7%	0.4%
合計	3,408	40,662	84.9%	22,683	270,393	90.2%	91,732	775,764	95.1%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,367	18,576	92.7%	8,829	118,666	94.8%	36,218	324,659	94.6%	41.9%
函館支店	317	3,762	85.4%	1,958	24,220	87.8%	7,010	63,790	95.9%	8.2%
帯広支店	276	2,886	82.6%	1,958	18,223	90.9%	8,499	57,948	97.8%	7.5%
北見支店	213	2,533	72.7%	1,439	17,578	97.1%	5,566	48,376	96.4%	6.2%
小樽支店	127	1,551	79.7%	975	11,520	78.5%	3,989	36,042	91.8%	4.6%
旭川支店	401	3,990	73.1%	2,878	29,623	83.9%	11,542	89,562	95.8%	11.5%
釧路支店	246	2,526	77.0%	1,590	16,477	82.7%	6,726	56,251	92.4%	7.3%
室蘭支店	103	1,129	94.1%	739	8,865	86.8%	2,915	24,057	96.9%	3.1%
滝川支店	206	2,073	91.8%	1,244	13,157	85.2%	4,805	39,643	97.3%	5.1%
苫小牧支店	152	1,634	70.5%	1,073	12,064	91.4%	4,462	35,436	94.8%	4.6%
合計	3,408	40,662	84.9%	22,683	270,393	90.2%	91,732	775,764	95.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。